
    
 
 

Zápis 
ze 7. řádného zasedání Akademického senátu FSI VUT 

dne 06. 03. 2025 
 
 
 
 

Místo konání:  zasedací místnost děkana FSI 
Čas konání:  14:00 – 15:00 
Přítomní:    dle hlasovací listiny 
Omluveni:   
Neomluveni:  
Hosté: proděkani prof. Křupka, doc. Kalousek a Mgr. Hoderová 
Zasedání řídil:  doc. Návrat 

 
 

Program: 
1. Volba skrutátorů 
2. Schválení programu zasedání, kontrola zápisu z 6. řádného zasedání, plnění usnesení 
3. Informace vedení fakulty a informace z grémií 
4. Schválení Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 

vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti FSI VUT v Brně pro rok 2025 
5. Předložení Pravidel rozdělení finančních prostředků FSI VUT pro rok 2025 
6. Schválení termínu (3. 4. 2025) a programu příštího zasedání 
7. Různé 

 
 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS FSI doc. Návrat. 
 
Doc. Návrat přivítal proděkany a tajemníka fakulty. 
 
 
ad 1) Volba skrutátorů 
 
Návrh: Ing. Ramík. 
Usnesení: AS FSI schvaluje skrutátora Ing. Ramíka. 
Hlasování č. 1:  pro: 21   proti: 0  zdržel se: 1 
 
 
ad 2) Schválení programu zasedání, kontrola zápisu z 6. řádného zasedání, plnění 
usnesení 
 
Usnesení: AS FSI schvaluje program 7. řádného zasedání AS FSI. 
Hlasování č. 2:  pro: 22   proti: 0  zdržel se: 0 
 
Usnesení: AS FSI schvaluje zápis z 6. řádného zasedání AS FSI. 
Hlasování č. 3:  pro: 21   proti: 0  zdržel se: 1 
 
Plnění usnesení:  
Z minulého zasedání neplynuly žádné úkoly. 
 
Ke dni 31. 3. 2025 ukončí činnost v SKAS Ing. Ukropcová a Ing. Pokorný. 

1/3 



    
 
 

Dne 14. 3. 2025 se uskuteční setkání ekonomických komisí akademických senátů prezenčně i online 
(odkaz na MS Teams byl zaslán), předmětem jednání budou informace ohledně sestavování rozpočtu, 
sdílení zkušeností s projednáváním rozpočtů apod. 
 
 
ad 3) Informace vedení fakulty a informace z grémií 
 
Proděkan Křupka: 
- Den firem probíhá poprvé ve dvoudenním formátu (6. a 7. 3.).  
- Dne 21. 3. se uskuteční Ples FSI. 

Tajemník: 
- MŠMT vydalo rozhodnutí ke všem projektům OP JAK, dobíhá veřejná soutěž na rekonstrukci 

budovy A4 (předpokládané zahájení 07/2025). 
Prof. Štětina: 
- Proběhlo zasedání AS VUT, na kterém byla schválena aktualizace Strategického záměru VUT a 

byla předložena pravidla rozdělení finančních prostředků. Předloženými pravidly se zabývala EK 
AS VUT, zatím bez zásadních připomínek. 

RNDr. Popela: 
- AS VUT: probíhala diskuze k předloženým pravidlům rozpočtu. 

Doc. Blecha: 
- Proběhl Sněm RVŠ, na kterém byla odsouhlasena stanoviska Předsednictva RVŠ. 

SKAS:  
- Dne 13. 3. proběhne studentský ples. 

 
 

ad 4) Schválení Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a vědecké, 
výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti FSI VUT v Brně pro 
rok 2025 
  
Dokument byl projednán s vedením VUT bez připomínek, následně byl projednán VR FSI také bez 
připomínek. 
LK dokument projednala dne 27. 2., na základě jejích připomínek byly provedeny drobné úpravy, 
komise doporučuje dokument ke schválení. 
 
Usnesení: AS FSI k projednání Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a vědecké, 
výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti FSI VUT v Brně pro rok 2025 
zkracuje předkládací lhůtu na 3 týdny. 
Hlasování č. 4:  pro: 23   proti: 0  zdržel se: 0 
 
Usnesení: AS FSI schvaluje Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 
vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti FSI VUT v Brně pro rok 2025 ve znění ze dne 5. 
3. 2025. 
Hlasování č. 5:  pro: 23   proti: 0  zdržel se: 0 
 
 
 ad 5) Předložení Pravidel rozdělení finančních prostředků FSI VUT pro rok 2025 
 
Pravidla byla zaslána před zasedáním, vzhledem k tomu, že ještě není známa konečná verze pravidel 
VUT, budou vyznačené části aktualizovány až po jejich finalizaci. 
V Pravidlech jsou obsaženy dvě podstatné změny: 
- zohlednění graduation rate s vahou 5 %, v pravidlech FSI pod názvem hodnocení výukové 

efektivity 
- změna v indikátoru BRB   

 
FK bude zasedat ve čtvrtek 13. 3., další schůzka bude v pátek 21. 3. 
 

2/3 



    
 
 

Prof. Maca vyzval zástupce fakulty v AS VUT o předložení podnětu ke změně pravidel tak, aby 
spoluautor ze Slovenské republiky byl považován za zahraničního spoluautora. 
 
 
ad 6) Stanovení termínu a programu příštího řádného zasedání AS FSI 
 
Termín 8. řádného zasedání byl navržen na čtvrtek 3. 4. 2025. 
Návrh programu: 
- Schválení Pravidel rozdělení finančních prostředků 
- Předložení Zprávy o hospodaření 
- Volba předsedy Organizační a informační komise 

 
Usnesení: AS FSI schválil termín 8. řádného zasedání AS FSI na 3. 4. 2025. 
Hlasování 6:  pro: 24   proti: 0  zdržel se: 0 
 
 
ad 7) Různé 
 
Prof. Štětina upozornil, že po změně Statutu VUT bude příležitost k inovaci vnitřních norem FSI. 
 
 
 
 
Poté bylo zasedání ukončeno. 
 
 
 
 
 
 
 
Verifikoval:               
předseda AS FSI                     předsedkyně SK AS FSI         
doc. Ing. Tomáš Návrat, Ph.D.           Ing. Anna Imrichová   
 
 
 
 
 
zapsala: Brigita Rohovská 
 

 

3/3 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

